
Kære forældre 
Så gik endnu en måned, med studieture 
for alle, job- eller studiepraktik for 2. år-
gang og tilbagevenden fra efterårsferie for 
alle. Kaninerne var også på ferie, og 
selvom billedet kunne antyde andet, kom 
de levende tilbage på kostskolen.  At 
dømme ud fra snakkene over især mor-
genmaden har det været nogle gode stu-
dieture, og mange af eleverne på 2. årgang 
er gennem praktikdagene blevet klogere 
på, hvad de kunne tænke sig at uddanne 
sig til – eller hvad de i hvert fald ikke skal 
uddanne sig til. Det sidste har også stor værdi! 
 
På medarbejdersiden har vi fået Karen Louise Krogsgaard tilbage fra barsel. Vi er glade 
for at have Karen Louise tilbage i folden igen. Karen Louise er blandt meget andet en 
rigtig dygtig korleder, og hun starter et kor op om onsdagen, hvor alle er velkomne, 
også jeres unge mennesker. Med alle mener vi også jer, så skulle I have lyst og tid til at 
synge i kor hver onsdag aften i Nørre Nissum, er I mere end velkomne. Det foregår i 
Musik- og Kulturhuset, og I kan læse mere om det her: https://www.svinget5.dk/arran-

gementer/. Her kan I også se andre arran-
gementer, der finder sted i Musik- og Kul-
turhuset. 
 
I denne mail er en invitation til vores traditi-
onsrige julehygge (det er 2. gang, vi har ar-
rangementet, men allerede sidste år blev vi 
enige om, at en tradition var skabt). I år er 
det for forældre og søskende. Vi håber at se 
jer til nogle hyggelige timer. Husk tilmel-
dingsfrist d. 22. november. 
I får også det første skitursbrev. Det er me-
get godt at blive sporet ind på turen alle-
rede nu. Der vil også komme lidt flere infor-
mationer til julehyggen den 29. november. 
Vi glæder os meget til at komme af sted 
med jeres skønne unge mennesker.  
 

https://www.svinget5.dk/arrangementer/
https://www.svinget5.dk/arrangementer/


Siden sidst har der været flere konkurrencer på 
kostskolen, bl.a. pandekagebagning og rent-
køkken-konkurrencen. Her får månedens vin-
dere en kurv med godter + æren af at have den 
gyldne børste stående en måned. Hvordan gør 
man sig så fortjent til den? Hver aften går vag-
ten rundt og uddeler smileyer afhængig af, hvor 
pænt der ser ud på køkkenet (glad, mellem og 
sur smiley), Når måneden er forbi, tæller Peter 
op efter et sindrigt system, og der kåres en vin-
der. Det lader til, at især præmien kan vække 
konkurrencelysten hos nogle af eleverne.  
 
Til sidst vil jeg godt knytte en kommentar til 
regeringens reformplaner på ungdoms-
uddannelsesområdet. Vi ved ikke, hvad 
fremtiden bringer, men det er vigtigt for os at 
fastslå, at vi står stærkt, som altid, og at vi fortsætter med at lave uddannelse, mindst 
frem til 2030. Det budskab må I meget gerne hjælpe os med at sprede. 

 
Rigtig god november til jer alle. Vi glæder os 
til at byde jer inden for om præcis fire uger, 
den 29. november.  
Kærlige hilsner Karen Louise, Annelis, 
Josefine, Peter og Karen 
  


